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Kære Socialudvalg 
Plejefamiliernes landsforening, PLF,  ønsker at foretræde Socialudvalget for at gøre rede for nogle forhold, 
som har meget store betydning for en store gruppe af de anbragte børn og unge. 
 
Det er med store interesse PLF følger høringen af Barnets Lov, som PLF tillægger store værdi med dens 
indfasning. 
 
Vi i PLF er særligt bekymrede for de prognoser, som der tegner sig for hele plejefamilieområdet, prognoser 
som siger, at Danmark vil mangle ca. 2500 pladser i plejefamilier, så udsatte børn og unge kan vokse op i en 
familie i stedet for på institution. 
 
PLF ser følgende udfordringer:  
Plejebørn og plejefamilier bliver svigtet i systemet, hvor økonomiske faktorer kamufleres med ikke 
dokumenteret faglige begrundelser. Plejefamiliernes relation til plejebarnet sættes på spil for en besparelse 
på ca. 5000 kr. pr. måned, fordi sagshandleren har fået at vide, at der skal sparres. 
 
Plejefamilier trues med, at der hurtigt kan findes en anden plejefamilie, hvis de ikke er med til de 
forringelser anbringelses kommunen lægger op til. 
 
Plejebørn og plejefamilier nægtes kvalificeret og specialiseret behandling eller supervision, når der er 
behov for det.  
 
Plejefamilier har været tvunget til at deltage i en form for parterapi med biologisk familie, når samarbejdet 
har været svært, og en socialrådgiver ikke har kunne sætte rammen for anbringelsen. 
 
Plejebørn og plejefamilier få ikke den beskyttelse, som der er behov for, ved meget voldsparate biologisk 
familie. Kommuner kan godt nægte en biologisk forældre at møde op på kommunen og samtidig synes, at 
det er en god ide med samvær i plejefamiliens hjem uden støtte.  
 
Nye og unge plejefamilier ansættes på ringe vilkår, dårlige match og trues til at finde sig i usaglig 
behandling. 
 

- Hvordan vil socialministeriet sikre at Barnets Lov med dets lovgivningen bliver overhold af 
Kommunerne, på nuværende tidspunkt er der mange kommuner, som ikke overholder 
Serviceloven. 

- Beskyttelse og forbedring af plejebarnets vilkår rækker langt, for det betyder også, at samfundet 
skal have større respekt og interesse i, at plejefamilierne skal præsenteres for regulerede vilkår, 
som vedr. stabil løn, klare aftaler, som vedr. alvorlig sygdom, kompensation for at have arbejde 
med på ferie, ol. 

- Hyppige sagsbehandler skift – tab af viden: 2 sagsbehandler ved de komplicerede sager, hvad med 
de mindre komplekse sager? 

- Plejefamilier er familier, som er godkendt til at arbejde med udsatte børn i deres hjem som familie 
og som arbejder med de nære relationer og tilknytning. Derfor skal supervisionen foretages af 
faggrupper, der har indblik i plejefamiliernes hverdag ,og de udfordringer plejebarnet i 
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plejefamilien har. Mange plejefamilier har over tid og med den specialiseret supervision tilegnet sig 
særlig viden om de børn, der præcis er anbragt i deres familie. Derfor skal det understøttes 
hurtigere med psykologfaglige supervision, når en plejefamilie beder om det.  

 
PLF er bekendt med forudsætningerne for foretræde. 
 
Med venlig hilsen  
Inge Neander 
Formand PLF  
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PLF stiftet i 1974 og i 2019 blev vi omdannet til en fagforening. Vi organiserer udelukkende plejefamilier, 
aflastningsfamilier og netværksplejere. PLF organiserer små 1000 medlemmer på landsplan. PLF  har en 
omfattende mødeaktivitet med andre centrale aktører på området herunder Socialministeriet og KL. PLF 
afholder kurser og afvikler netværksmøder over hele landet. Vi sætter en ære i at understøtte vores 
medlemmer fagligt og altid med bedre forhold for anbragte børn og vores medlemmer for øje.  
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